1

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

         ОБРАЗОВАНИЯ                                                           ПЕРВОМАЙСКИЙ

       ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2023 № 156-п

Руководствуясь статьями 12 и 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Оренбургской области от 09 июня 2017 года № 417 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов:
1. Приложение № 2 к постановлению администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.05.2020 № 87-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:

 - от 30.12.2022 № 201-п «О внесении изменений в постановление администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.05.2020 № 87-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»»;
- от 27.04.2021 № 131-п «О внесении изменений в постановление администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.05.2020 № 87-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»»;
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургский район Оренбургской области в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

               О.И. Куличенко
Копия верна:
Заместитель главы администрации                                                  Н.В. Белякова

Верно:

Заместитель главы администрации

МО Первомайский поссовет                                                             Н.В. Белякова
главы администрации МО                                                             Н.В. В
Приложение
к постановлению администрации

МО Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 07.09.2023 № 156-п
Состав муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих

в состав муниципального и частного жилищного фонда муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
Председатель комиссии:

Куличенко О.И. – глава муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
Заместитель Председателя комиссии:

Белякова Н.В. – заместитель главы администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по социальным вопросам, председатель комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля
Секретарь комиссии:

Ахметова С.Р. – ведущий специалист администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, секретарь комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля
Члены комиссии:

Ведмицкая Е. В. – заместитель главы администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по оперативным вопросам, член комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля

Кноплох О.И. – специалист 1 категории администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

Панчоха И.А. – председатель Совета ветеранов и инвалидов п. Первомайский
Перменов Ю.А. – депутат по четырехмандатному избирательному округу № 2 Совета депутатов МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области четвертого созыва

Представитель отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования Оренбургский район (по согласованию)
Представитель Центра социальной поддержки населения в Оренбургском районе (по согласованию)
[image: image1.png]